
                                      
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Λουτράκι 09-03-2023 
             NOΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ              Αρ. πρωτ.: 4172    

       Δ  Η  Μ  Ο  Σ          
      ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -                                 
               AΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ      
        ----------------------------------                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
     Δ/νση:    Διοικητικών Υπηρεσιών       
     Ταχ. Δ/νση: Ιάσονος & Εθν. Αντιστάσεως 
                         20300 Λουτράκι 
      Πληρ.:    Σκάζα Αναστασία                   
      Τηλ.:    2744360119                             
      E-mail:        a.skaza@loutraki.gr 
  
 

 ΘΕΜΑ: Ορισμός νέου Αντιδημάρχου & αλλαγή αρμοδιοτήτων 
  ορισθέντος Αντιδημάρχου 

 
    Α Π Ο Φ Α Σ Η  Δ Η Μ Α Ρ Χ ΟΥ 
 

Ο Δήμαρχος Λουτρακίου - Περαχώρας - Αγίων Θεοδώρων κ. Γεώργιος 
Αλκ. Γκιώνης,  έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ 87/τ.Α’/07-06-2010) περί “Νέας 
Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης”, και συγκεκριμένα των άρθρων 58 και 59 οι οποίες 
αφορούν αντίστοιχα τις αρμοδιότητες του Δημάρχου και τους Αντιδημάρχους, του 
άρθρου 61 σχετικά με τις υποχρεώσεις, μεταξύ άλλων, και των Αντιδημάρχων, 
του άρθρου 92 αναφορικά με την αντιμισθία των αιρετών, μεταξύ αυτών και των 
Αντιδημάρχων, καθώς και του άρθρου 66 αναφορικά με τις δημοτικές 
παρατάξεις, όπως όλα τα ανωτέρω έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ 114/τ.Α΄/08-06-2006) 
περί “Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων”, οι οποίες αφορούν την 
εξουσιοδότηση υπογραφών. 
3. Την υπ' αριθ. 809/85741/19.11.2021 (ΑΔΑ: ΨΟ3Μ46ΜΤΛ6-1ΥΡ) εγκύκλιο της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αναφορικά με τον ορισμό Αντιδημάρχων. 
4. Την υπ' αριθ. 91/59851/21.08.2019 (ΑΔΑ: 69ΒΖ465ΧΘ7-Λ65) εγκύκλιο της 
Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 
Εσωτερικών, αναφορικά με τη λειτουργία των δημοτικών παρατάξεων, από την 
οποία προκύπτει συνδυαστικά με το άρθρο 66 του ν. 3852/2010 ότι ο 
ανεξαρτητοποιηθείς ή διαγραφείς δημοτικός σύμβουλος δύναται να ορισθεί 
αντιδήμαρχος ή να παραμείνει στη θέση αυτή μετά την ανεξαρτητοποίηση ή 
διαγραφή του, καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας του.    
5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα μόνιμου πληθυσμού της απογραφής του 
έτους 2011 (αποφ. 2891/ΦΕΚ 630/τ.Β΄/15.3.2013) για τον Δήμο μας (καθώς δεν 
έχουν δημοσιευθεί τα αντίστοιχα δεδομένα της τελευταίας απογραφής). 
6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου (Φ.Ε.Κ 4400/18.08.2022 τ. 
Β'). 
7. Την υπ' αριθ. 16436/05-09-2022 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: 9ΚΑΜΩΛ3-
ΚΦ1), περί ορισμού πέντε (5) Αντιδημάρχων για το χρονικό διάστημα από 

ΑΔΑ: Ψ2ΕΛΩΛ3-ΜΑΝ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2023.03.09 14:30:48
EET
Reason:
Location: Athens

HM1: 10-03-2023 12:53:24



06/09/2022 (ημερομηνία δημοσίευσής της) έως και τις 31/12/2023 (λήξη 
δημοτικής περιόδου).  
Μεταξύ των ανωτέρω, ορίστηκε Αντιδήμαρχος και ο κ. Πέρρας Σωτήριος, στον 
οποίο μεταβιβάστηκαν οι κάτωθι καθ’ ύλην αρμοδιότητες:  

• της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 14 του 
ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και συγκεκριμένα από το Τμήμα 
Περιβάλλοντος (14§Α) εκείνες που αφορούν το Γραφείο Περιβάλλοντος (άρθρο 
14§Α.Α1) και το Γραφείο Δημοτικών Κοιμητηρίων (άρθρο 14§Α.Α2), καθώς και 
αυτές που αφορούν το Τμήμα Πρασίνου (14§Β) 

• της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων, όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 15 του ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και αφορούν 
το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (15§Α)  και το Τμήμα Κίνησης, 
Διαχείρισης και Συντήρησης οχημάτων (15§Β). 

• από τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (άρθρο 9 του Ο.Ε.Υ.) και 
συγκεκριμένα από το Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης (9§Δ) εκείνες  που 
αφορούν το Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής (άρθρο 9§Δ.Α.) και το Γραφείο 
Αλιείας (άρθρο 9§Δ.Β),  
ενώ με την ιδιότητα του αντιδημάρχου ορίστηκε τακτικό μέλος της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής και εξουσιοδοτήθηκε να υπογράφει: α) έγγραφα τα οποία 
αφορούν την άσκηση των ανωτέρω αρμοδιοτήτων και β) τις πάσης φύσεως 
αιτούμενες άδειες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
και στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων. 
8. Την υπ' αριθ. 18558/07-10-2022 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΨΛΣ5ΩΛ3-Ε5Υ), 
η οποία εκδόθηκε κατόπιν παραίτησης από τη θέση του Αντιδημάρχου ενός εκ 
των ορισθέντων με την ως άνω απόφαση και από την οποία προκύπτει ότι ο 
ίδιος ο Δήμαρχος θα ασκήσει τις καθ’ ύλην αρμοδιότητες του παραιτηθέντος, 
ήτοι:  

• της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης, όπως αυτές 
αναφέρονται στο άρθρο 13 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και αφορούν το Τμήμα 
Τεχνικών Έργων (13§Α), το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων (13§Β), το 
Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων (13§Γ), το Τμήμα Δόμησης (13§Δ) και το Τμήμα 
Πολεοδομικών Εφαρμογών (13§Ε). 

• Από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής (άρθρο 
11 του Ο.Ε.Υ.) και συγκεκριμένα από το Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και  Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (11§Α), εκείνες που αφορούν το Γραφείο 
Προγραμματισμού και Οργάνωσης (άρθρο 11§Α.Α1). 
9. Το από 08/01/2022 (με αριθμ. πρωτ. Δήμου 319/10-01-2022) απόσπασμα  
πρακτικού συνεδρίασης της δημοτικής παράταξης ‘’ΜΕ ΤΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ 
ΜΠΡΟΣΤΑ – ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ’’, η οποία ανήκει στις λοιπές 
παρατάξεις του δημοτικού συμβουλίου, περί διαγραφής από αυτήν του δημοτικού 
συμβούλου κ. Μουζάκη Αθανάσιου. 
10. Το γεγονός ότι, προκειμένου να καταστεί πιο αποτελεσματική η επικουρία 
του Δημάρχου, προέκυψε η ανάγκη αφενός ορισμού νέου Αντιδημάρχου και 
αφετέρου ανακατανομής των αρμοδιοτήτων που ήδη έχουν μεταβιβασθεί κατά τα 
ανωτέρω. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
  Α. Ανακαλούμε την υπ' αριθ. 18558/07-10-2022 (ΑΔΑ: ΨΛΣ5ΩΛ3-Ε5Υ) 
Απόφασή μας, προκειμένου να μεταβιβαστούν σε Αντιδήμαρχο αρμοδιότητες, 

ΑΔΑ: Ψ2ΕΛΩΛ3-ΜΑΝ



την άσκηση των οποίων είχε διατηρήσει ο Δήμαρχος με την Απόφαση που 
ανακαλείται, προς υποβοήθηση του έργου του.   

Β. α) Ανακαλούμε τη μεταβίβαση στον ορισθέντα με την υπ’ αριθ. 
16436/05-09-2022 (ΑΔΑ: 9ΚΑΜΩΛ3-ΚΦ1) Απόφασή μας Αντιδήμαρχο κ. ΠΕΡΡΑ 
ΣΩΤΗΡΙΟ του Ιωάννη των καθ’ ύλην αρμοδιοτήτων που του είχαν μεταβιβαστεί 
με την ίδια Απόφαση καθώς και την εξουσιοδότηση που του είχε παρασχεθεί στα 
πλαίσια άσκησης αυτών, προκειμένου να του μεταβιβαστούν νέες αρμοδιότητες, 
σύμφωνα με τις ανάγκες που έχουν ανακύψει. 
            β) Μεταβιβάζουμε στον ήδη ορισθέντα Αντιδήμαρχο κ. ΠΕΡΡΑ 
ΣΩΤΗΡΙΟ  του Ιωάννη, για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας του ως 
Αντιδημάρχου (ήτοι έως και 31/12/2023 – λήξη δημοτικής περιόδου), τις 
παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες, τις οποίες ασκούσε έως σήμερα ο 
Δήμαρχος: 

• της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης, όπως αυτές 
αναφέρονται στο άρθρο 13 του Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και αφορούν το Τμήμα 
Τεχνικών Έργων (13§Α), το Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων (13§Β), το 
Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων (13§Γ), το Τμήμα Δόμησης (13§Δ) και το Τμήμα 
Πολεοδομικών Εφαρμογών (13§Ε). 

• Από τη Διεύθυνση Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής (άρθρο 
11 του Ο.Ε.Υ.) και συγκεκριμένα από το Τμήμα Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και  Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων (11§Α), εκείνες που αφορούν το Γραφείο 
Προγραμματισμού και Οργάνωσης (άρθρο 11§Α.Α1). 
  Ο ανωτέρω παραμένει τακτικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής με 
την ιδιότητα του αντιδημάρχου 

Επίσης τον εξουσιοδοτούμε να υπογράφει: 
α) έγγραφα τα οποία αφορούν την άσκηση των αρμοδιοτήτων που του 

μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση και 
β) τις πάσης φύσεως αιτούμενες άδειες των υπαλλήλων που υπηρετούν 

στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Δόμησης. 
 

Ο ανωτέρω  θα συνεχίσει να λαμβάνει την προβλεπόμενη εκ του Νόμου 
αντιμισθία. 

 
Γ. Ορίζουμε τον ανεξάρτητο δημοτικό Σύμβουλο (διαγραφέντα από την 

παράταξη ‘’ΜΕ ΤΟΥΣ ΠΟΛΙΤΕΣ ΜΠΡΟΣΤΑ – ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΚΙΝΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΩΝ’’) κ. ΜΟΥΖΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Σπυρίδωνα ως Αντιδήμαρχο του 
Δήμου Λουτρακίου - Περαχώρας -  Αγ. Θεοδώρων, για το χρονικό διάστημα έως 
και 31/12/2023 – λήξη δημοτικής περιόδου, στον οποίο μεταβιβάζουμε τις 
παρακάτω καθ’ ύλην αρμοδιότητες, τις οποίες ασκούσε έως σήμερα ο 
Αντιδήμαρχος κ. Πέρρας: 

• της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 14 του 
ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και συγκεκριμένα από το Τμήμα 
Περιβάλλοντος (14§Α) εκείνες που αφορούν το Γραφείο Περιβάλλοντος (άρθρο 
14§Α.Α1) και το Γραφείο Δημοτικών Κοιμητηρίων (άρθρο 14§Α.Α2), καθώς και 
αυτές που αφορούν το Τμήμα Πρασίνου (14§Β) 

• της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Διαχείρισης Απορριμμάτων, όπως αυτές 
περιγράφονται στο άρθρο 15 του ισχύοντος Ο.Ε.Υ. του Δήμου μας, και αφορούν 
το Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης (15§Α)  και το Τμήμα Κίνησης, 
Διαχείρισης και Συντήρησης οχημάτων (15§Β). 

• από τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών (άρθρο 9 του Ο.Ε.Υ.) και 

ΑΔΑ: Ψ2ΕΛΩΛ3-ΜΑΝ



συγκεκριμένα από το Τμήμα Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης (9§Δ) εκείνες  που 
αφορούν το Γραφείο Αγροτικής Παραγωγής (άρθρο 9§Δ.Α.) και το Γραφείο 
Αλιείας (άρθρο 9§Δ.Β). 

Επίσης τον εξουσιοδοτούμε να υπογράφει: 
α) έγγραφα τα οποία αφορούν την άσκηση των αρμοδιοτήτων που του 
μεταβιβάζονται με την παρούσα απόφαση και 
β) τις πάσης φύσεως αιτούμενες άδειες των υπαλλήλων που υπηρετούν στη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος και στη Διεύθυνση Καθαριότητας και Διαχείρισης 
Απορριμμάτων. 

Ο ανωτέρω δεν  θα λαμβάνει την προβλεπόμενη εκ του Νόμου αντιμισθία. 
 
Δ. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των ανωτέρω Αντιδημάρχων, τις 

αρμοδιότητές τους θα ασκεί ο κ. Δήμαρχος. 
 
Ε. Επισημαίνεται ότι οι ανωτέρω ορισθέντες υποχρεούνται να 

υποβάλλουν δήλωση για την περιουσιακή τους κατάσταση. 
 
ΣΤ. Κατά τα λοιπά η υπ' αριθ. 16436/05-09-2022 Απόφασή μας ισχύει  

ως έχει. 
 
Η παρούσα απόφαση: 1) θα αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» κατά 

τις διατάξεις του ν. 3861/2010, όπως ισχύουν, 2) θα δημοσιευτεί κατά πλήρες 
κείμενο σε μία ημερήσια εφημερίδα του Ν. Κορινθίας και θα αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 59 του ν. 
3852/2010, όπως ισχύει και 3) θα τοιχοκολληθεί κατά πλήρες κείμενο στον ειδικό 
πίνακα του δημοτικού καταστήματος στο Λουτράκι (με αποδεικτικό) σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 284 παρ. 2 ΚΔΚ.  

 
                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΚ. ΓΚΙΩΝΗΣ 

 
Αποδέκτες: 
1.κ. Μουζάκης Αθανάσιος – 
  οριζόμενος Αντιδήμαρχος  
 (με Αποδεικτικό Επίδοσης) 
2. κ. Πέρρας Σωτήριος – Αντιδήμαρχος 
  (με Αποδεικτικό Επίδοσης) 
Εσωτερική Διανομή: 
▪ Λοιποί Αντιδήμαρχοι 
▪ Γραφείο Δημάρχου 
▪ Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 
▪ Προέδρους Κοινοτήτων 
▪ Κοινότητες Δήμου 
▪ Διευθυντές και Προϊσταμένους Δήμου  
▪ Γραφείο Μισθοδοσίας (για δικές του ενέργειες) 
 

Κοινοποίηση: 

• Ν.π.δ.δ.  Δήμου 

• Ν.π.ι.δ. Δήμου 

ΑΔΑ: Ψ2ΕΛΩΛ3-ΜΑΝ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

